
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2 

S
a

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Brückenarbeiten müssen zwei Frühzüge der Linie RE 9 in früheren Fahrzeiten
zwischen Siegen Hbf und Betzdorf(Sieg) verkehren. Alle Details zu dieser Fahrplanänderung 
können Sie der folgenden Tabelle entnehmen.

Siegen Hbf ► Betzdorf (Sieg)
Frühere Fahrzeiten für zwei Frühzüge

14.12.2021 – 16.12.2021

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft oder zuginfo.nrw
 App „DB Navigator“
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Bitte beachten Sie auch vorhandene Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9
10902 10904

14-16.12 14-16.12
Siegen Hbf 4:44 5:59
Eiserfeld (Sieg) 4:49 6:04
Niederschelden Nord | |
Niederschelden 4:52 6:07
Mudersbach | |
Brachbach 4:55 6:12
Freusburg Siedlung | |
Kirchen 5:06 6:21
Betzdorf (Sieg) an 5:10 6:23
Betzdorf (Sieg) 5:15 6:24
Scheuerfeld 5:19 6:28
Niederhövels 5:23 6:32
Wissen/Sieg 5:28 6:36
Etzbach 5:31 6:40
Au (Sieg) an 5:37 6:43

Aachen Aachen

Linie
Zugnummer
Gültigkeit

Nach:

23:23 = geänderte Fahrzeiten


KA-ESIE

		Header Left Text																																																												Header Right Text

		Aachen Hbf - Siegen Hbf

		Filter		Zuggruppenversion NW:RE 09 Aachen - Siegen - NW RE 9 ENP  Fpl 2022 .

		Gültigkeit		TGL

		Zeitfenster		1:00 - 24:00

				Zugtyp				RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D

				Zugnummer				10935		10937		10949		10901		10951		10903		10953		10963		10955		10905		10907		10957		10909		10911		10961		10913		10915		10917		10919		10921		10923		10925		10927		10929		10931		10933		10933		10935

				Gültigkeit				Täglich 13.12.2021-1... ►1		Sa+So und Feiertage ... ►3		Sa+So und Feiertage ... ►3		W(Sa) -/24., 31.12.;... ►6		Sa(S) +/24., 31.12.		W(Sa) -/24., 31.12.;... ►6		Sa(S) +/24., 31.12.		S +/16.6.; 01.11.		Sa+S +/24., 31.12.; ... ►8		W(Sa) -/24., 31.12.;... ►6		09 W		S +/16.6.; 01.11.		TGL		Mo-Fr+S, auch 25.XII... ►10		Sa(S) +/24., 31.12.		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		25.12.2021; Fr 21.01... ►14		↯ TGL		TGL [0/+1]

				Fahrplanperiode				J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J

				Zugkonfiguration				6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-8,0442-4/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►5		6146-1,6146-1/160/172,8/R+Mg/194/W.Zug/E... ►7		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		6146-1,6146-1/160/172,8/R+Mg/194/W.Zug/E... ►11		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►12		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/204/W.Zug/E... ►13		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►2

				Anm. Zuglauf-Abs.

				Anm. Zuglauf-Bst.

				Ersatzzugnummer



		km				Von:

		0		Aachen Hbf				  		  		  		5:18  		  		6:18  		  		  		  		7:18  		8:18  		  		9:18  		10:18  		10:18  		11:18  		12:18  		13:18  		14:18  		15:18  		16:18  		17:18  		18:17  		19:18  		20:18  		  		21:18  		  

		2		Ac-Rothe E Pbf				  		  		  		5:21  		  		6:21  		  		  		  		7:21  		8:21  		  		9:21  		10:21  		10:21  		11:21  		12:21  		13:21  		14:21  		15:21  		16:21  		17:21  		18:21  		19:21  		20:21  		  		21:21  		  

		3		Ac-Rothe E Gbf				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		5		Eilendorf				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		10		Stolberg(Rhl)Pbf				  		  		  		5:27  		  		6:27  		  		  		  		7:27  		8:27  		  		9:27  		10:27  		10:27  		11:27  		12:27  		13:27  		14:27  		15:27  		16:27  		17:27  		18:27  		19:27  		20:27  		  		21:27  		  

		10		Stolberg(Rhl)Gbf				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		13		Eschweiler Hbf				  		  		  		5:31  		  		6:31  		  		  		  		7:31  		8:31  		  		9:31  		10:31  		10:31  		11:31  		12:31  		13:31  		14:31  		15:31  		16:31  		17:31  		18:31  		19:31  		20:31  		  		21:30  		  

		21		Langerwehe				  		  		  		5:37  		  		6:37  		  		  		  		7:37  		8:37  		  		9:37  		10:37  		10:37  		11:37  		12:37  		13:37  		14:37  		15:37  		16:37  		17:37  		18:37  		19:37  		20:37  		  		21:37  		  

		31		Düren Pbf		o		  		  		  		5:44  		  		6:44  		  		  		  		7:44  		8:44  		  		9:44  		10:44  		10:44  		11:44  		12:44  		13:44  		14:44  		15:44  		16:44  		17:44  		18:44  		19:44  		20:44  		  		21:43  		  

		31		Düren Pbf				  		  		  		5:45  		  		6:45  		  		  		  		7:45  		8:45  		  		9:45  		10:45  		10:45  		11:45  		12:45  		13:47  		14:45  		15:45  		16:45  		17:45  		18:45  		19:45  		20:45  		  		21:44  		  

		33		Düren Vorbf				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		44		Dorsfeld				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		52		Horrem		o		  		  		  		5:55  		  		6:55  		  		  		  		7:55  		8:55  		  		9:55  		10:55  		10:55  		11:55  		12:55  		13:57  		14:55  		15:55  		16:55  		17:55  		18:55  		19:55  		20:55  		  		21:53  		  

		52		Horrem				  		  		  		5:56  		  		6:56  		  		  		  		7:56  		8:56  		  		9:56  		10:56  		10:56  		11:56  		12:56  		13:58  		14:56  		16:05  		16:56  		17:56  		18:56  		19:56  		20:56  		  		21:54  		  

		61		Lövenich				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		65		K-Ehrenfeld Gbf				  		  		  		|      		  		|      		  		  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      		  

		67		K-Ehrenf Pbf				  		  		  		6:05  		  		7:05  		  		  		  		8:05  		9:05  		  		10:05  		11:05  		11:05  		12:05  		13:05  		14:06  		15:05  		16:15  		17:05  		18:05  		19:05  		20:05  		21:05  		  		22:03  		  

		70		Köln Hbf		o		  		  		  		6:12  		  		7:12  		  		  		  		8:13  		9:12  		  		10:12  		11:12  		11:12  		12:12  		13:12  		14:12  		15:12  		16:22  		17:12  		18:13  		19:12  		20:12  		21:12  		  		22:11  		  

		70		Köln Hbf				23:23  		0:23  		  		6:22  		6:23  		7:22  		7:22  		7:23  		8:20  		8:21  		9:21  		9:22  		10:21  		11:23  		11:23  		12:22  		13:21  		14:19  		15:22  		16:24  		17:23  		18:23  		19:21  		20:21  		21:23  		22:22  		►15 ↯ 22:22  		23:23  

		71		Köln Messe/Deutz		o		23:25  		0:25  		  		6:25  		6:25  		7:24  		7:24  		7:25  		|      		|      		9:23  		|      		10:24  		|      		|      		12:24  		13:23  		14:23  		15:24  		16:27  		17:26  		18:25  		19:24  		20:23  		21:25  		22:25  		22:25  		23:25  

		71		Köln Messe/Deutz				23:26  		0:26  		  		6:26  		6:26  		7:25  		7:25  		7:26  		|      		|      		9:24  		|      		10:25  		|      		|      		12:25  		13:24  		14:24  		15:25  		16:27  		17:26  		18:26  		19:25  		20:24  		21:26  		22:26  		22:26  		23:26  

		73		Gummersbacher S				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		74		Köln-Kalk				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		75		Vingst				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		76		Flughf Nordwest				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		79		Köln Steinstr A				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		81		Porz (Rhein) Hp				23:34  		0:34  		  		6:34  		6:34  		7:34  		7:34  		7:34  		8:34  		8:34  		9:34  		9:34  		10:34  		11:34  		11:34  		12:34  		13:34  		14:34  		15:34  		16:34  		17:34  		18:34  		19:34  		20:34  		21:34  		22:34  		22:34  		23:34  

		84		Porz-Wahn				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		88		Spich				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		90		Troisdorf Nord				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		91		Troisdorf				23:41  		0:41  		  		6:41  		6:41  		7:41  		7:41  		7:41  		8:41  		8:41  		9:41  		9:41  		10:41  		11:41  		11:41  		12:41  		13:41  		14:41  		15:41  		16:41  		17:41  		18:41  		19:41  		20:42  		21:41  		22:41  		22:41  		23:41  

		96		Siegburg/Bonn				23:46  		0:46  		  		6:46  		6:46  		7:46  		7:46  		7:46  		8:46  		8:46  		9:46  		9:46  		10:46  		11:46  		11:46  		12:46  		13:46  		14:46  		15:46  		16:46  		17:46  		18:46  		19:46  		20:47  		21:47  		22:46  		22:46  		23:46  

		102		Hennef (Sieg)				23:50  		0:50  		  		6:50  		6:50  		7:50  		7:50  		7:50  		8:50  		8:50  		9:50  		9:50  		10:50  		11:50  		11:50  		12:50  		13:50  		14:50  		15:50  		16:50  		17:50  		18:50  		19:50  		20:52  		21:51  		22:50  		22:51  		23:50  

		104		Hennef I Siegb				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		107		Blankenberg/Sieg				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		110		Merten (Sieg)				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		114		Eitorf				23:59  		0:59  		  		6:59  		6:59  		7:59  		7:59  		7:59  		8:59  		8:59  		9:59  		9:59  		10:59  		11:59  		11:59  		12:59  		13:59  		14:59  		15:59  		16:59  		17:59  		18:59  		19:59  		21:00  		22:00  		22:59  		22:59  		23:59  

		121		Herchen				0:04  		1:04  		  		7:04  		7:04  		8:04  		8:04  		8:04  		9:04  		9:04  		10:04  		10:04  		11:04  		12:04  		12:04  		13:04  		14:04  		15:04  		16:04  		17:04  		18:04  		19:04  		20:04  		21:06  		22:05  		23:04  		23:04  		0:04  

		126		Dattenfeld(Sieg)				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		130		Schladern (Sieg)				0:10  		1:10  		  		7:10  		7:11  		8:10  		8:10  		8:10  		9:10  		9:10  		10:10  		10:10  		11:10  		12:10  		12:10  		13:10  		14:10  		15:10  		16:10  		17:10  		18:10  		19:10  		20:10  		21:12  		22:11  		23:10  		23:10  		0:10  

		131		Rosbach (Sieg)				|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		136		Au (Sieg)				0:16  		1:16  		3:01  		7:16  		7:17  		8:16  		8:16  		8:16  		9:16  		9:16  		10:16  		10:16  		11:16  		12:16  		12:16  		13:16  		14:16  		15:16  		16:16  		17:16  		18:16  		19:16  		20:16  		21:18  		22:17  		23:15  		23:16  		0:16  

		139		Etzbach				0:20  		1:20  		3:05  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		22:20  		23:18  		23:20  		0:20  

		143		Wissen/Sieg				0:24  		1:24  		3:09  		7:21  		7:22  		8:21  		8:21  		8:21  		9:21  		9:21  		10:21  		10:21  		11:21  		12:21  		12:21  		13:21  		14:21  		15:21  		16:21  		17:21  		18:21  		19:21  		20:21  		21:23  		22:24  		23:22  		23:24  		0:24  

		147		Niederhövels				0:29  		1:29  		3:14  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		22:29  		23:32  		23:29  		0:29  

		151		Scheuerfeld				0:34  		1:34  		3:19  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		22:34  		23:36  		23:34  		0:34  

		155		Betzdorf (Sieg)				0:38  		1:38  		3:23  		7:30  		7:31  		8:30  		8:30  		8:30  		9:31  		9:30  		10:30  		10:31  		11:30  		12:30  		12:30  		13:30  		14:30  		15:30  		16:31  		17:30  		18:30  		19:30  		20:30  		21:32  		22:38  		23:40  		23:38  		0:38  

		157		Kirchen				0:43  		1:43  		3:28  		7:34  		7:34  		8:34  		8:34  		8:34  		9:34  		9:34  		10:34  		10:34  		11:34  		12:34  		12:34  		13:34  		14:34  		15:34  		16:34  		17:34  		18:34  		19:34  		20:34  		21:36  		22:43  		23:44  		23:43  		0:43  

		159		Freusburg Siedlung				|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		163		Brachbach				0:48  		1:48  		3:34  		7:40  		7:40  		8:40  		8:40  		8:40  		9:40  		9:40  		10:40  		10:40  		11:40  		12:40  		12:40  		13:40  		14:40  		15:40  		16:40  		17:40  		18:40  		19:40  		20:40  		21:42  		22:48  		23:50  		23:48  		0:48  

		164		Mudersbach				|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		165		Niederschelden				0:51  		1:51  		3:37  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		22:51  		23:53  		23:51  		0:51  

		166		Niederschelden Nord				|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		167		Eiserfeld (Sieg)				0:54  		1:54  		3:40  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		22:54  		23:56  		23:54  		0:54  

		172		Siegen Hbf		o		1:00  		2:00  		3:45  		7:50  		7:50  		8:50  		8:50  		8:50  		9:50  		9:50  		10:50  		10:50  		11:50  		12:50  		12:50  		13:50  		14:50  		15:50  		16:50  		17:50  		18:50  		19:50  		20:48  		21:50  		23:00  		0:00  		0:00  		1:00  

						Nach:																																														Wunsch

																																																				NWL

		Footer Left Text																																																												Footer Right Text

				Header Left Text										Header Right Text

				Fussnoten:

				1		Täglich 13.12.2021-10.12.2022 [-1/0]

				2		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/297/5

				3		Sa+So und Feiertage +/ 24.12.2021, 31.12.2021, 25.02.2022, 28.02.2022, 01.03.2022, 16.06.2022, 01.11.2022

				4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/0/0

				5		0442-8,0442-4/160/160/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/0/0

				6		W(Sa) -/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.

				7		6146-1,6146-1/160/172,8/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/297/5

				8		Sa+S +/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.

				9		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/359/6

				10		Mo-Fr+S, auch 25.XII , 01.I.; nicht 24. 31.XII.

				11		6146-1,6146-1/160/172,8/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/297/5

				12		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/356/6

				13		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/204/W.Zug/EbuLa/LZB/297/5

				14		25.12.2021; Fr 21.01.2022-25.03.2022 [0/+1]

				15		↯ Täglich 12.12.2021-16.01.2022 -/ 25.12.2021; Mo-Do+Sa+So 17.01.2022-27.03.2022; Täglich 28.03.2022-10.12.2022 [0/+1]

				Bezeichnung Gültigkeit:

				09 W		Mo-Sa ohne Feiertage 13.12.2021-10.12.2022 -/ 16.06.2022, 01.11.2022

				Mo-Fr+S, auch 25.XII , 01.I.; nicht 24. 31.XII.		Mo-Fr+So und Feiertage 12.12.2021-09.12.2022 -/ 24.12.2021, 31.12.2021

				S +/16.6.; 01.11.		So und Feiertage 12.12.2021-04.12.2022 +/ 16.06.2022, 01.11.2022

				Sa(S) +/24., 31.12.		Sa ohne Feiertage 18.12.2021-10.12.2022 +/ 24.12.2021, 31.12.2021

				Sa+S +/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.		Sa+So und Feiertage +/ 24.12.2021, 31.12.2021, 16.06.2022, 01.11.2022

				TGL		Täglich

				W(Sa) -/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.		Mo-Fr ohne Feiertage 13.12.2021-09.12.2022 -/ 24.12.2021, 31.12.2021, 16.06.2022, 01.11.2022

				Footer Left Text										Footer Right Text





ESIE-KA

																																																		Header Right Text



						ZVF 30052 Vorplan bis Betzdorf

				Zugtyp				RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D		RE-D

				Zugnummer				10948		10952		10902		10904		10954		10906		10908		10910		10912		10914		10916		10968		10918		10920		10922		10924		10926		10928		10930		10932		10934		10936

				Gültigkeit				Sa+So und Feiertage ... ►1		Sa(S) +/24., 31.12.		W(Sa) -/24., 31.12.;... ►3		W(Sa) -/24., 31.12.;... ►3		Sa+S +/24., 31.12.; ... ►6		↯ TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		Sa(S) +/24., 31.12.		Mo-Fr+S, auch 25.XII... ►11		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL		TGL [0/+1]

				Fahrplanperiode				J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J		J

				Zugkonfiguration				0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►5		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/207/W.Zug/E... ►7		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/Ebu... ►4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/204/W.Zug/E... ►10		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►5		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►5		6146-1,6146-1/160/172,8/R+Mg/194/W.Zug/E... ►12		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/204/W.Zug/E... ►10		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/E... ►5		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/E... ►9		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug... ►2

				Anm. Zuglauf-Abs.

				Anm. Zuglauf-Bst.

				Ersatzzugnummer

				abw. Gültigkeit						14-16.12.		14-16.12		14-16.12

		km

		0		Siegen Hbf				1:40  		4:54  		4:44		5:59		6:10  		7:10  		8:10  		9:10  		10:10  		11:10  		12:10  		13:10  		13:10  		14:10  		15:10  		16:10  		17:10  		18:10  		19:10  		20:10  		21:10  		22:10  

		4		Eiserfeld (Sieg)				1:45  		4:59  		4:49		6:04		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		6		Niederschelden Nord				|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		6		Niederschelden				1:48  		5:02  		4:52		6:07		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		8		Mudersbach				|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		9		Brachbach				1:51  		5:05  		4:55		6:12		6:18  		7:18  		8:18  		9:18  		10:18  		11:18  		12:18  		13:18  		13:18  		14:18  		15:18  		16:18  		17:18  		18:18  		19:18  		20:18  		21:18  		22:18  

		12		Freusburg Siedlung				|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		14		Kirchen				1:57  		5:11  		5:06		6:21		6:24  		7:24  		8:24  		9:24  		10:24  		11:24  		12:24  		13:24  		13:24  		14:24  		15:24  		16:24  		17:24  		18:24  		19:24  		20:24  		21:24  		22:24  

				Betzdorf (Sieg)				2:01  		5:15  		5:10		6:23		6:28  		7:27

		21		Betzdorf (Sieg)				2:01  		5:15  		5:15  		6:24  		6:28  		7:28  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		25		Scheuerfeld				2:05  		5:19  		5:19  		6:28  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		29		Niederhövels				2:10  		5:23  		5:23  		6:32  		|      		|      		8:37  		9:37  		10:37  		11:37  		12:37  		13:37  		13:37  		14:37  		15:37  		16:37  		17:37  		18:37  		19:37  		20:37  		21:37  		22:37  

		33		Wissen/Sieg				2:14  		5:28  		5:28  		6:36  		6:37  		7:37  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		36		Etzbach				2:18  		5:31  		5:31  		6:40  		|      		|      		8:43  		9:43  		10:43  		11:43  		12:43  		13:43  		13:43  		14:43  		15:43  		16:43  		17:43  		18:43  		19:43  		20:43  		21:43  		22:43  

		41		Au (Sieg)				o 2:21  		5:36  		5:37  		6:43  		6:42  		7:43  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		42		Rosbach (Sieg)				  		5:41  		5:41  		|      		|      		|      		8:49  		9:49  		10:49  		11:49  		12:49  		13:49  		13:49  		14:49  		15:49  		16:49  		17:49  		18:49  		19:49  		20:49  		21:49  		22:49  

		45		Schladern (Sieg)				  		5:44  		5:44  		6:49  		6:49  		7:49  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		51		Dattenfeld(Sieg)				  		5:47  		5:47  		|      		|      		|      		8:55  		9:55  		10:55  		11:55  		12:55  		13:55  		13:55  		14:55  		15:55  		16:55  		17:55  		18:55  		19:55  		20:55  		21:55  		22:55  

		57		Herchen				  		5:52  		5:52  		6:55  		6:55  		7:55  		9:00  		10:00  		11:00  		12:00  		13:00  		14:00  		14:00  		15:00  		16:00  		17:00  		18:00  		19:00  		20:00  		21:00  		22:00  		23:00  

		62		Eitorf				  		5:57  		5:57  		7:00  		7:00  		8:00  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		65		Merten (Sieg)				  		6:01  		6:01  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		68		Blankenberg/Sieg				  		6:04  		6:04  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		70		Hennef I Siegb				  		6:07  		6:07  		|      		|      		|      		9:09  		10:09  		11:09  		12:09  		13:09  		14:09  		14:09  		15:09  		16:09  		17:09  		18:09  		19:09  		20:09  		21:09  		22:09  		23:09  

		76		Hennef (Sieg)				  		6:10  		6:09  		7:09  		7:09  		8:09  		9:14  		10:14  		11:14  		12:14  		13:14  		14:14  		14:14  		15:14  		16:14  		17:14  		18:14  		19:14  		20:14  		21:14  		22:14  		23:14  

		81		Siegburg/Bonn				  		6:14  		6:14  		7:14  		7:14  		8:14  		9:18  		10:18  		11:18  		12:18  		13:18  		14:18  		14:18  		15:18  		16:18  		17:18  		18:18  		19:18  		20:19  		21:18  		22:18  		23:18  

		82		Troisdorf				  		6:19  		6:18  		7:18  		7:18  		8:18  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		84		Troisdorf Nord				  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		88		Spich				  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		91		Porz-Wahn				  		|      		|      		|      		|      		|      		9:24  		10:24  		11:24  		12:24  		13:24  		14:24  		14:24  		15:24  		16:24  		17:26  		18:24  		19:24  		20:25  		21:25  		22:24  		23:24  

		93		Porz (Rhein) Hp				  		6:25  		6:24  		7:24  		7:24  		8:24  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		96		Köln Steinstr A				  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		96		Flughf Nordwest				  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		98		Vingst				  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		99		Köln-Kalk				  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      

		100		Gummersbacher S				  		|      		|      		|      		|      		|      		9:33  		10:33  		11:34  		12:34  		13:33  		14:33  		14:33  		15:33  		16:33  		17:36  		18:33  		19:34  		20:34  		21:33  		22:34  		23:33  

		100		Köln Messe/Deutz		o		  		6:33  		6:33  		7:33  		7:33  		8:33  		9:34  		10:34  		11:34  		12:34  		13:34  		14:34  		14:34  		15:34  		16:34  		17:37  		18:34  		19:34  		20:36  		21:34  		22:35  		23:34  

		102		Köln Messe/Deutz				  		6:34  		6:34  		7:34  		7:34  		8:37  		9:37  		10:36  		11:38  		12:37  		13:37  		14:37  		14:38  		15:37  		16:37  		17:39  		18:36  		19:37  		20:38  		21:37  		22:38  		23:36  

		102		Köln Hbf		o		  		6:37  		6:38  		7:37  		7:37  		8:39  		9:47  		10:47  		11:47  		12:47  		13:46  		14:47  		14:47  		15:47  		16:47  		17:45  		18:48  		19:46  		20:47  		21:47  		  		23:48  

		104		Köln Hbf				  		  		6:48  		7:47  		  		►8 ↯ 8:47  		9:53  		10:53  		11:53  		12:53  		13:51  		14:53  		14:53  		15:53  		16:53  		17:50  		18:53  		19:53  		20:54  		21:53  		  		23:54  

		107		K-Ehrenf Pbf				  		  		6:53  		7:53  		  		8:53  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		111		K-Ehrenfeld Gbf				  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		120		Lövenich				  		  		|      		|      		  		|      		10:01  		11:01  		12:01  		13:01  		13:59  		15:01  		15:01  		16:01  		17:01  		17:58  		19:01  		20:01  		21:02  		22:01  		  		0:01  

		120		Horrem		o		  		  		7:01  		8:01  		  		9:01  		10:02  		11:02  		12:02  		13:02  		14:02  		15:02  		15:02  		16:02  		17:02  		18:02  		19:02  		20:02  		21:03  		22:02  		  		0:02  

		128		Horrem				  		  		7:02  		8:02  		  		9:02  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		139		Dorsfeld				  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		141		Düren Vorbf				  		  		|      		|      		  		|      		10:13  		11:13  		12:13  		13:13  		14:13  		15:13  		15:13  		16:13  		17:13  		18:13  		19:13  		20:13  		21:13  		22:13  		  		0:12  

		141		Düren Pbf		o		  		  		7:13  		8:13  		  		9:13  		10:14  		11:14  		12:14  		13:14  		14:14  		15:14  		15:14  		16:14  		17:14  		18:14  		19:14  		20:14  		21:14  		22:14  		  		0:13  

		151		Düren Pbf				  		  		7:14  		8:14  		  		9:14  		10:20  		11:20  		12:20  		13:20  		14:21  		15:20  		15:21  		16:21  		17:20  		18:21  		19:20  		20:20  		21:21  		22:20  		  		0:20  

		158		Langerwehe				  		  		7:20  		8:20  		  		9:20  		10:28  		11:28  		12:28  		13:28  		14:28  		15:28  		15:28  		16:28  		17:28  		18:28  		19:28  		20:28  		21:28  		22:28  		  		0:27  

		161		Eschweiler Hbf				  		  		7:28  		8:28  		  		9:28  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		162		Stolberg(Rhl)Gbf				  		  		|      		|      		  		|      		10:33  		11:33  		12:33  		13:33  		14:33  		15:33  		15:33  		16:33  		17:33  		18:33  		19:33  		20:33  		21:34  		22:33  		  		0:33  

		166		Stolberg(Rhl)Pbf				  		  		7:33  		8:33  		  		9:33  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		169		Eilendorf				  		  		|      		|      		  		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		|      		  		|      

		170		Ac-Rothe E Gbf				  		  		|      		|      		  		|      		10:40  		11:40  		12:40  		13:40  		14:40  		15:40  		15:40  		16:40  		17:40  		18:40  		19:42  		20:42  		21:42  		22:40  		  		0:40  

		172		Ac-Rothe E Pbf				  		  		7:40  		8:42  		  		9:40  		10:43  		11:43  		12:43  		13:43  		14:43  		15:43  		15:43  		16:43  		17:43  		18:43  		19:44  		20:44  		21:44  		22:43  		  		0:43  

				Aachen Hbf		o		  		  		7:42  		8:44  		  		9:42  

						Nach:						KA		KA				KA

										Header Right Text																																								Footer Right Text

		Fussnoten:

		1		Sa+So und Feiertage +/ 24.12.2021, 31.12.2021, 25.02.2022, 28.02.2022, 01.03.2022, 16.06.2022, 01.11.2022

		2		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/NBÜ/W.Zug/EbuLa/0/0

		3		W(Sa) -/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.

		4		0442-4,0442-8/160/160/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/0/0

		5		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/359/6

		6		Sa+S +/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.

		7		6146-1,6146-1/160/199,1/R+Mg/207/W.Zug/EbuLa/LZB/359/6

		8		↯ 09 W

		9		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/297/5

		10		6146-1,6146-1/160/172,3/R+Mg/204/W.Zug/EbuLa/LZB/297/5

		11		Mo-Fr+S, auch 25.XII , 01.I.; nicht 24. 31.XII.

		12		6146-1,6146-1/160/172,8/R+Mg/194/W.Zug/EbuLa/LZB/297/5

		Bezeichnung Gültigkeit:

		09 W		Mo-Sa ohne Feiertage 13.12.2021-10.12.2022 -/ 16.06.2022, 01.11.2022

		Mo-Fr+S, auch 25.XII , 01.I.; nicht 24. 31.XII.		Mo-Fr+So und Feiertage 12.12.2021-09.12.2022 -/ 24.12.2021, 31.12.2021

		Sa(S) +/24., 31.12.		Sa ohne Feiertage 18.12.2021-10.12.2022 +/ 24.12.2021, 31.12.2021

		Sa+S +/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.		Sa+So und Feiertage +/ 24.12.2021, 31.12.2021, 16.06.2022, 01.11.2022

		TGL		Täglich

		W(Sa) -/24., 31.12.; 16.6.; 01.11.		Mo-Fr ohne Feiertage 13.12.2021-09.12.2022 -/ 24.12.2021, 31.12.2021, 16.06.2022, 01.11.2022

		Footer Left Text								Footer Right Text





Kompakt



		Linie				RE 9		RE 9

		Zugnummer				10902		10904

		Gültigkeit				14-16.12		14-16.12

		Siegen Hbf				4:44		5:59

		Eiserfeld (Sieg)				4:49		6:04

		Niederschelden Nord				|		|

		Niederschelden				4:52		6:07

		Mudersbach				|		|

		Brachbach				4:55		6:12

		Freusburg Siedlung				|		|

		Kirchen				5:06		6:21

		Betzdorf (Sieg)		an		5:10		6:23

		Betzdorf (Sieg)				5:15		6:24

		Scheuerfeld				5:19		6:28

		Niederhövels				5:23		6:32

		Wissen/Sieg				5:28		6:36

		Etzbach				5:31		6:40

		Au (Sieg)		an		5:37		6:43

		Nach:				Aachen		Aachen

		23:23 = geänderte Fahrzeiten






	Foliennummer 1

